
 

 

 
Lukion lukuvuosimaksu 
  
Hyvinvointilautakunta 18.05.2026 § 25   
156/12.00.01/2026   
 
 
Valmistelija lukion rehtori Nenonen Päivi, paivi.nenonen@ilomantsi.fi  

 
Eduskunta on 10.12.2025 hyväksynyt lukiokoulutusta ja ammatillista 
koulutusta koskevan lainsäädännön muuttamisen siten, että koulutuksen 
järjestäjien tulee periä lukuvuosimaksu Euroopan unionin ja Euroopan 
talousalueen ulkopuolisten maiden kansalaisilta, jotka opiskelevat 
Suomessa opiskelun perusteella myönnetyllä oleskeluluvalla.  
 
Lainsäädäntö tulee voimaan 1.8.2026 ja lukuvuosimaksuja sovelletaan 
opiskelijoihin, jotka aloittavat opintonsa tämän ajankohdan jälkeen 
Maksuvelvollisuus ei koske esimerkiksi Euroopan unionin tai Euroopan 
talousalueen kansalaisia, pysyvän tai jatkuvan oleskeluluvan haltijoita, 
kansainvälistä suojelua saavia henkilöitä, vaihto-opiskelijoita eikä 
oppivelvollisia opiskelijoita. 
 
Lainsäädännön mukaan lukuvuosimaksun periminen ei ole koulutuksen 
järjestäjälle vapaaehtoista, vaan koulutuksen järjestäjän on perittävä 
lukuvuosimaksu maksun piiriin kuuluvilta opiskelijoilta.  
 
Lukuvuosimaksuvelvollisista opiskelijoista ei myöskään makseta 
koulutuksen järjestäjälle valtionosuusrahoitusta. 
 
Koulutuksen järjestäjä päättää lukuvuosimaksun suuruudesta, mutta 
maksun tulee olla vähintään lukiokoulutuksen keskimääräisen 
yksikköhinnan suuruinen. Lukiokoulutuksen keskimääräinen 
valtionosuuden yksikköhinta vuonna  2026 on 8 953,47 euroa ja Ilomantsin 
lukion korottamaton yksikköhinta vuonna 2026 on 18 906,39 euroa. 
Ilomantsissa  lukiokoulutuksen yksikköhinta on vaihdellut viime vuosina 12 
236 – 18 906 euron välillä ennen harkinnanvaraista korotusta. Todelliset 
kustannukset ovat yli 30 000 euroa/opiskelija.  
 
Lukuvuosimaksun määrä ohjannee EU- ja ETA-maiden ulkopuolisten 
lukioon hakevien opiskelijoiden hakuvalintoja muiden opiskeluun liittyvien 
seikkojen ohella. Tämän takia lukuvuosimaksua esitetään asetettavaksi 
lähemmäs valtiovarainministeriön ja opetushallituksen vahvistaman 
keskimääräisen yksikköhinnan tasoa.  
 
Lukuvuosimaksun määrän on oltava opiskelijalle sama koko opintojen 
ajan, jotta opiskelijat tietävät etukäteen paljonko lukuvuosimaksu tulee 
seuraavina vuosina olemaan. 
 
Lukuvuosimaksut koskevat myös aikuisten lukiokoulutusta. 
Lukuvuosimaksun suuruus on vähintään 61,5 prosenttia nuorten 
oppimäärän mukaan opiskelevien lukuvuosimaksusta. Tämä perustuu 
opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annettuun lakiin (24 § 7 mom.), 
jonka mukaan aikuisille tarkoitetun lukiokoulutuksen yksikköhinta on 61,5 
prosenttia opiskelijaa kohden määrätystä yksikköhinnasta. 
 
Opiskelija, joka maksaa lukuvuosimaksun, ei ole oikeutettu maksuttomaan 
ruokailuun, ilmaiseen asuntolapaikkaan eikä oppimateriaaleihin. 
Opiskelijalla on oikeus opiskeluhuollon palveluihin. 
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Koulutuksen järjestäjän tulee laatia toimintaperiaatteet maksettujen 
lukuvuosimaksujen hyvityksiin sekä lukuvuosimaksujen palauttamiseen 
esimerkiksi opintojen keskeytyessä tai opiskelijan erotessa. 
 
Lukuvuosimaksu peritään opiskelijalta, joka on valittu koulutukseen ja 
vastaanottanut koulutuspaikan. Opetukseen voi osallistua vasta, kun 
lukuvuosimaksu on maksettu.  
 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Ahokas Marjut 
 

Päätösehdotus  
Hyvinvointilautakunta päättää Ilomantsin lukion lukuvuosimaksuista 
Euroopan unionin ja Euroopan talousalueen ulkopuolisille opiskelijoille 
seuraavasti: 

1. Ilomantsin lukion lukuvuosimaksu lukuvuonna 2026-2027 on on 12 000 
euroa lukuvuodessa nuorten oppimäärää opiskeleville ja 7630 euroa 
aikuisten oppimäärää opiskeleville lukuvuosimaksuvelvollisille 1.8.2026 
alkaen tai sen jälkeen opintonsa aloittaville. 

2. Lukuvuosimaksun tulee olla suoritettuna ennen opintojen aloittamista. 

3. Lukuvuosimaksujen tulee perustua koulutuksen järjestämisestä 
aiheutuviin kustannuksiin eikä toiminnan tarkoituksena ole tuottaa voittoa. 
Lukuvuosimaksun suuruus määräytyy opiskelijan opintojen aloitusvuoden 
kustannusperusteen mukaisesti ja on voimassa koko opiskelun ajan. 
Lukuvuosimaksun suuruutta määriteltäessä on huomioitu koulutuksen 
järjestämisestä aiheutuvat kokonaiskustannukset sekä se, ettei 
lukuvuosimaksuvelvollisista opiskelijoista makseta koulutuksen järjestäjälle 
valtionosuutta. 

4. Lukuvuosimaksu ei sisällä opiskelijan asumista, ruokailua, 
oppimateriaaleja eikä muita opiskeluun liittyviä tarvikkeita. Mahdollinen 
ruokailu laskutetaan erikseen toteutuneiden kustannusten mukaisesti. 
Asumisen opiskelija järjestää ja maksaa itse. 

5. Mikäli opiskelija keskeyttää opintonsa lukuvuoden aikana, opiskelija 
vastaa keskeyttämiskuukauden lukuvuosimaksusta kokonaisuudessaan. 
Lukuvuosimaksua ei palauteta keskeyttämiskuukauden osalta. 

Päätös  
Hyväksyttiin. 

 
Toimenpiteitä varten ja tiedoksi 
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